MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 420, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

Nomeação de Márcia Cristina Macêdo Machado

para atuar como Defensora Dativa no Processo

Administrativo Disciplinar nº 23507.003300/2019-

97.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz

Lange Ness, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019,

publicado no Diário oficial da União no dia 3 de junho de 2019, seção 2, página 1; e tendo em

vista o disposto no artigo 164, § 2º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Márcia Cristina Macêdo Machado, servidora técnico-

administrativa da Universidade Federal do Cariri, Matrícula SIAPE nº 1772171, para atuar como

DEFENSORA DATIVA no Processo Administrativo Disciplinar nº 23507.003300/2019-97,

instaurado pela Portaria nº 309, de 12 de agosto de 2019, publicada no sítio da UFCA, a fim de

assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

[ORIGINAL ASSINADO]

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor